
                      POSUDEK   bakalářské   práce
hodnotí :

vedoucí bakalářské práce
Jméno bakaláře: 
Jakub Sychra
Téma práce: Návrhový vzor pro databázi ve zvolené aplikaní oblasti 

Cíl práce: Prozkoumat možnosti použití návrhových vzorů při navrhování databáze 

Bodová stupnice pro jednotlivá kritéria:
1 - 3...Nevyhovující,  4 - 7...Průměrné/Dobré,  8 - 10...Vynikající
Hodnocení práce Váha Body Body*Váha
1. Náročnost tématu na teoretické znalosti 5 9 45
2. Náročnost tématu na praktické zkušenosti 5 8 40
3. Náročnost tématu na rozsah podkladových materiálů 5 9 45
4. Stupeň splnění cíle práce 10 9 90
5. Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 10 8 80
6. Aktuálnost uvedených faktů 10 8 80
7. Přínos práce (přidaná hodnota) 15 9 135
8. Struktura práce - je stavba práce logická? 7 8 56
9. Jsou závěry práce adekvátní a jasné? 7 8 56
10. Jasnost formulací a styl 6 7 42
11. Úroveň tabulek a obrázků 5 9 45
12. Práce s odvolávkami na literaturu 5 6 30
13. Plnění harmonogramu dohodnutého s vedoucím 5 7 35
14. Má BP všechny náležitosti vyžadované na KIT? 5 10 50
Celkem (součet body * váha / 10) 82,9

Vedoucí práce navrhuje následující otázku k obhajobě:

Jaký mají databázové návrhové vzory přínos pro praxi? Jak vypadá eventuelní jejich využití, 
například vaše využití? Jaké problémy může přinést pužití těchto vzorů tak, jak jsou?

Připomínky a otázky vyžadující doplnění (případně na další list):
Citace literatury má nestandardisovanou formu. Vůči zvoleným fdatovým typům vmodelech by bylo možno mít v 
některých případech námitky. Str. 25 11. řádek textu - "o počtu vztahů" u nepočitatelných to takto jistě nelz 
einterpretovat, ani v případě, že množství vyjádříme zlomkem. Str. 28 12. a 13. řádek běžného textu - za příkaz 
může být odpovědno více pracovníků? Str. 37 schéma - bylo by vhodné objasnit význam vztahu mezi 
Objednávkou a Účastníkem například pojmenováním vztahu, nebo rolí v něm. Str. 43 9. řádek textu - "použití 
entity může omezit datový typ atributu" - co to znamená? Str. 47 - dva rekurzivní vztahy u typu Pozice potřebují 
vysvětlení. Terminologický slovník - "Entita" určitě existuje lepší definice tohoto pojmu. 

Navržená výsledná známka: výborně
výborně                                velmi dobře dobře neprospěl
81 - 100                                   61 - 80 41 - 60    1 - 40

V Praze dne 13.1.2008

RNDr. Helena Palovská, PhD.

    Jméno hodnotitele bakalářské práce     Podpis hodnotitele bakalářské práce


	List1

